

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.01 - SDST

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.11.27.01 - SDST**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME EMENDA Nº 202341380006 DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, a Senhora Ordenadora de Despesas abaixo nomeada, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
1	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	31.865.774/0001-09	R\$ 18.631,29
2			R\$ 3.299,95
3			R\$ 12.000,00
4			R\$ 60.999,99
VALOR TOTAL GLOBAL			R\$ 94.931,23

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.



GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e Trabalho

**ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.01 - SDST**

VENCEDOR: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA – CNPJ Nº 31.865.774/0001-09

LOTE 01 – EXCLUSIVO ME / EPP / MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO, COR BRANCA, COMPACTO, COM O CONTROLE REMOTO, MODOS DE OPERAÇÃO EM: COOL, DRY, FAN, FEEL, FUNÇÕES SLEEP, SWING E TIMER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, CICLOS DE AR FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9000 BTU/H, GÁS ECOLÓGICO R410A, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL (16°C A 32°C), CONTROLE DE VENTILAÇÃO (AUTO, MÉDIO, BAIXO E AUTOMÁTICO), VAZÃO DE AR MÁXIMA: 500 M³/H, POTÊNCIA SONORA UNIDADE INTERNA: 40 DB (A), POTÊNCIA SONORA UNIDADE EXTERNA: 55 DB (A), TUBULAÇÃO PARA CONEXÃO: 1/4" E 3/8", SERPENTINA COBRE, COMPRESSOR ROTATIVO, FILTRO DE AR REMOVÍVEL, DISPLAY DIGITAL, COM FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, ANTI-FUNGOS; FÁCIL LIMPEZA DO PAINEL E FILTRO; TENSÃO 220V/60HZ; VAZÃO 500 M³/H; ACESSÓRIOS MANUAL, CERTIFICADO DE GARANTIA, TUBO PARA O DRENO E CONTROLE REMOTO.	UND	4	PHILCO PAS9500 FA1	R\$ 2.260,80	R\$ 9.043,20
2	BEBEDOURO ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE COLUNA, RESERVATÓRIO 25L EM PP (POLIPROPILENO), ISOLAMENTO EM EPS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX 430, BASE INJETADA, APARADOR COM DRENO EM INOX 430, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, 2 TORNEIRAS PODENDO OPTAR POR 1 JATO, ADESIVADO, INOX OU ESCOVADO, GÁS ECOLÓGICO R-134, CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344, TAMPAS EM PP, SUPORTE PARA GALÃO DE 20 LITROS COM EASY OPEN OPCIONAL EM TODOS OS MODELOS DE BEBEDOUROS, ACOMPANHA FILTRO, CONSUMO DE ENERGIA 18 KWH/MÊS, MEDIA DE PESSOAS / HORA GELADA (CONSIDERANDO COPOS 200ML); VOLTAGEM 127V, 220V; COMPRESSOR 1/12 HP POTÊNCIA; REVESTIMENTO EXTERNO INOX 430; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3,6 L/H; REFRIGERAÇÃO GÁS R134A ECOLÓGICO; TEXTURA DO REVESTIMENTO AÇO ESCOVADO; ISOLAMENTO EPS; BASE INJETADA; SERPENTINA INTERNA INOX 304; TORNEIRAS 1 JATO E 1 TORNEIRA, 2 TORNEIRAS; TOMADA 3 PINOS ABNT/NBR/603351; ITENS INCLUSOS FILTRO GRÁTIS 5"; CERTIFICADO INMETRO PORTARIA 344; CONSUMO DE ENERGIA 18 KWH/MÊS; TAMPAS INJETADA EM PP	UND	1	FRISBEL B25	R\$ 2.004,00	R\$ 2.004,00
3	ESPRESSO DE FRUTAS ESPECIFICAÇÃO: ESPRESSO DE FRUTAS COM 260 W DE POTÊNCIA, JARRA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1,3 LITROS, ENCAIXE RÁPIDO, 2 CONES PARA EXTRAÇÃO, UM PARA FRUTAS MAIORES COMO LARANJA, E OUTRO PARA FRUTAS MENORES COMO LIMÃO, JARRA COM PENEIRA, BASE ANTIDERRAPANTE, ACIONAMENTO POR CHAVE LIGA E DESLIGA.	UND	1	BRITÂNIA TURBO PRO 260 W	R\$ 279,17	R\$ 279,17
4	FREEZER HORIZONTAL ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE PARA 325 LITROS, DRENO FRONTAL COM TAMPAS, COM GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ, GÁS R134A, TAMPAS BALANCEADAS, RODÍZIOS ROTATIVOS.	UND	1	ESMALT EC ECH350	R\$ 3.063,20	R\$ 3.063,20
5	LIQUIDIFICADOR ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR COM 12 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR, AUTOLIMPEZA, FACA DE 6 LÂMINAS, POTÊNCIA DE 1200W, COPO COM 3L DE CAPACIDADE TOTAL, TAMPAS COM SOBRE TAMPAS, BASE ANTIDERRAPANTE, PORTA FIO.	UND	1	PHILCO INOX RED 1200W PLQ 912	R\$ 247,23	R\$ 247,23





Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social e Trabalho



				B - OUTLET		
6	VENTILADOR 2 EM 1, MESA OU COLUNA ESPECIFICAÇÕES VENTILADOR COM 10 PÁS, PODE SER UTILIZADO COMO DE COLUNA OU DE MESA, 3 OPÇÕES DE VELOCIDADES, SISTEMA OSCILANTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, FUSÍVEL TÉRMICO PARA MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE, E GRADE PLÁSTICA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE AR.	UND	3	PHILCO PVC491P A	R\$ 444,83	R\$ 1.334,49
7	TELEVISÃO 50 POLEGADAS 4K SMART ESPECIFICAÇÕES: SMART TV 50", DOLBY AUDIO 4K LED, TECNOLOGIA HDR10, PROCESSADOR QUAD CORE, PROCESSADOR GRÁFICO TRIPLE CORE. GARANTIA (DIAS) 360.	UND	1	PHILCO 4K PTV50G7 ER2 CPBL	R\$ 2.660,00	R\$ 2.660,00
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 18.631,29	

LOTE 02 - EXCLUSIVO ME / EPP / MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ARMÁRIO 02 PORTAS MULTIUSO EM MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO 2 PORTAS MULTIUSO EM MADEIRA, ESTRUTURA EM MDP, DOBRADIÇAS METÁLICAS, CORREDIÇAS METÁLICAS, PUXADORES PLÁSTICOS, 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES: ALTURA: 183 CM, LARGURA: 52 CM, PROFUNDIDADE: 36 CM; PESO: 29 KG	UND	5	DORIPEL MOD 4099	R\$ 260,93	R\$ 1.304,65
2	ESTANTE DE MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE PARA LIVROS, EM PINUS, COM 5 PRATELEIRAS, TIPO ORGANIZADORA MULTIUSO.	UND	6	DOS HERMAN OS	R\$ 332,55	R\$ 1.995,30
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 3.299,95	

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME / EPP / MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	HD EXTERNO ESPECIFICAÇÃO: HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 2 TB, PORTA USB 3.0 SUPERSPEED OU COMPATIBILIDADE RETROATIVA COM PORTAS USB 2.0 COM VELOCIDADES DE TRANSFERÊNCIA DO USB 2.0. TAXA DE TRANSFERÊNCIA ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0), ALIMENTAÇÃO VIA CABO USB. COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR, PS3, PS4, XBOX 360, XBOX ONE. DEVE ACOMPANHAR: 01 CABO USB 3.0, 1 GUIA RÁPIDO DO USUÁRIO.	UND	1	SEAGAT E EXPANSI ON2TB USB 3.0	R\$ 430,31	R\$ 430,31



<p>NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: NOTEBOOK, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS, TELA: 17,3"; PAINEL: IPS; RESOLUÇÃO: FULL HD (1920 X 1080); FRAME RATE: 144HZ; BRILHO: 250 NITS; CONTRASTE: 800:1; TECNOLOGIA ANTIRREFLEXO ACER COMFYVIEW™; PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I7-11800H; 8 NUCLEOS (16 THREADS); FREQUÊNCIA: DE 2.30 GHZ ATÉ 4.60 GHZ; 24 MB DE CACHE; MEMÓRIA: 32 GB; DDR4; ARMAZENAMENTO: SSD 1TB NVME DE ALTÍSSIMA VELOCIDADE; PLACA DE VIDEO: NVIDIA® GEFORCE® GTX 1650 COM 4 GB DE MEMÓRIA DEDICADA GDDR6 (TGP DE 50W); INTEL® UHD GRAPHICS PARA PROCESSADORES DA 11ª GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM; ÁUDIO: 2X ALTO FALANTES ESTÉREO. DTS® X ULTRA AUDIO E ACER TRUEHARMONY™, MICROFONE DIGITAL DUPLO, ACER PURIFIED VOICE; WEBCAM: WEBCAM COM RESOLUÇÃO HD (1280 X 720), GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO EM 720P, TECNOLOGIA SHDR (SUPER HIGH DYNAMIC RANGE); TECLADO: RETROILUMINADO EM VERMELHO COM DESTAQUE PARA AS TECLAS WASD, PORTUGUÊS DO BRASIL PADRÃO ABNT 2, TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, FUNÇÃO MULTIMÍDIA (PLAY/ PAUSE, PARAR, VOLTAR, AVANÇAR, AUMENTAR VOLUME E DIMINUIR VOLUME); TOUCHPAD: TOUCHPAD MULTIGESTUAL SUPTORTANDO ROLAGEM COM DOIS DEDOS, GESTOS PARA ABRIR CORTANA, ACTION CENTER, MULTITAREFA E COMANDOS DE APLICATIVOS, RESISTENTE A UMIDADE, CERTIFICADO MICROSOFT PRECISION TOUCHPAD; WIRELESS E REDE: WLAN KILLER™ WI-FI 1650I 802.11A/B/G/N/AC R2+AX WIRELESS, 2X2 MU-MIMO, DUAL BAND (2.4 GHZ À 5 GHZ), SUPORTE AO WI-FI 6, SUPORTE AO BLUETOOTH® 5.1, KILLER™ ETHERNET E2600 10/100/1000 MBPS, SUPORTE AO MODO HIBERNAÇÃO TECNOLOGIA WAKE-ON-LAN, SUPORTE AO IPV4 (32 BITS) E IPV6 (128 BITS); SEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON; ENERGIA: ADAPTADOR AC BIVOLT DE 3 PINOS (135W) COM CABO E CERTIFICAÇÃO INMETRO, BATERIA DE 4 CÉLULAS (LI-ION) 57 WH, AUTONOMIA DE ATÉ 7 H (DEPENDENDO DAS CONDIÇÕES DE USO)* O TEMPO DE AUTONOMIA DA BATERIA DEPENDE DAS CONDIÇÕES DE USO. CONEXÕES: 1 X PORTA GIGABIT ETHERNET RJ45, 2X PORTAS USB 3.2 GEN 1 (5 GBPS), 1X PORTA USB 3.2 GEN 2 (10 GBPS) ENERGIZADA, 1X ENTRADA PADRÃO COMBO PARA ALTO FALANTE E MICROFONE, 1X PORTA USB TIPO-C THUNDERBOLT, 1X PORTA HDMI@2.1</p>	UND	1	ACER ANS 517 - 54-79WA	R\$ 9.963,14	R\$ 9.963,14
<p>3 TABLET ESPECIFICAÇÕES: TABLETE COM PROCESSADOR OCTA CORE, VELOCIDADE: 2.3GHZ, 1.8GHZ. TELA DE 8.7" (220.5MM), RESOLUÇÃO: 1340 X 800 (WXGA+), TECNOLOGIA: TFT, PROFUNDIDADE DE COR: 16 MILHÕES. CÂMERA FRONTAL COM RESOLUÇÃO DE 8.0 MP, FOCO AUTOMÁTICO; CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO DE 2.0 MP, FLASH, RESOLUÇÃO, GRAVAÇÃO DE VÍDEOS: FHD (1920 X 1080) @30FPS. MEMÓRIA RAM COM CAPACIDADE DE 4GB, TOTAL INTERNA (GB)*: 64 GB *, MEMÓRIA DISPONÍVEL (GB)*: 48,2 GB SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA: MICROSD (ATÉ 1 TB). CONECTIVIDADE: VERSÃO DE USB: USB 2.0; LOCALIZAÇÃO: GPS, GLONASS, BEIDOU, GALILEO; CONECTOR DE FONE DE OUVIDO: CONEXÃO 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2); VERSÃO DE MHL: NÃO; WI-FI: 802.11 A / B / G / N / AC 2.4 G + 5 GHZ, VHT80; WI-FI DIRECT; BLUETOOTH V5.0, PERFIS DE BLUETOOTH: A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN; PC SYNC: SMART SWITCH (VERSÃO PARA PC); SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID; SENSORES: ACELERÔMETRO, GEO MAGNÉTICO, SENSOR DE LUZ; CONDIÇÕES FÍSICAS: DIMENSÕES (AXLXP): 212,5 X 124,7 X 8,0 MM; BATERIA: CAPACIDADE: 5100 MAH, NÃO REMOVÍVEL; FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM, RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEO: FHD (1920 X 1080) A 30 FPS, FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIO: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA; SERVIÇOS E APLICATIVOS: SUPORTE DE ENGENHARIA: GALAXY BUDS PRO, GALAXY BUDS LIVE, GALAXY BUDS +, GALAXY BUDS, GEAR ICONX (2018), S VOZ: NÃO, MOBILE TV: NÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CABO DE TRANSFERÊNCIA, MANUAL DO USUÁRIO</p>	UND	1	SAMSUN G GALAXY A7 LITE T220NZA UZTO	R\$ 1.606,55	R\$ 1.606,55





Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social e Trabalho



VALOR TOTAL LOTE 03

R\$ 12.000,00

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME / EPP / MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CAIXA ACUSTICA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ACÚSTICA COM POTÊNCIA SONORA DE 800W, 02 ALTO-FALANTES, REFORÇO DE GRAVES, COM WOOFERS DUPLOS. BATERIA 3600MAH COM AUTONOMIA DE 05 HORAS. PAINEL DE CONTROLE COM STATUS DE ENERGIA. BLUETOOTH, ENTRADAS USB, BLUETOOTH, FM, AUXILIAR, COR PRETO, TIPO DE CABO BIPOLAR; EMBALAGEM COM: 1 CAIXA ACÚSTICA, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 MANUAL DO USUÁRIO, 1 CONTROLE REMOTO; ENTRADA ALIMENTAÇÃO AC 100 - 240V; CONEXÃO USB, BLUETOOTH, AUX, TWS, SD, FM, P10; IMPEDÂNCIA (OHMS) 4 OHMS; TEMPO DE CARGA 5HRS.	UND	1	PULSEBOX SP505 TROLLEY	R\$ 1.383,37	R\$ 1.383,37
2	MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÃO: 2 UNIDADES DE MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL COM BATERIA INCLUSA, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO EM FAIXA DE ATÉ 40 METROS ENTRE A BASE E O TRANSMISSOR, CIRCUITO ALC, ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9VDC COM LUZ INDICADORA, COR: PRETO, TIPO DE FONTE DE ENERGIA: AC/DC; FREQUÊNCIA VHF 210-270 MHZ PARA EVITAR A INTERFERÊNCIA, CIRCUITOS DE CRISTAL DE QUARTZO, SAÍDA DE ÁUDIO: 25MW, COMPATÍVEL COM ALTO-FALANTE, AMPLIFICADOR, CAIXA DE SOM, HOME THEATER, CAIXA AMPLIFICADORA, AUDIO MIXER, DVD PLAYER, KARAOKE; RESPONSABILIDADE DO SOM: 80 DB; FORMATO DO MICROFONE: LOLLIPOP; ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): A+; EMBALAGEM COM 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, 1 CABO P10, 1 MANUAL EM PORTUGUÊS, 2 MICROFONES, 1 RECEPTOR	UND	2	COIBEU PGX58	R\$ 1.210,72	R\$ 2.421,44
3	SAXOFONE ALTO EM MIB ESPECIFICAÇÕES: SAXOFONE ALTO EM MIB, ACABAMENTO DOURADO, APOIO DO POLEGAR AJUSTÁVEL, PARAFUSOS DE MICRO REGULAGENS, MOLAS DE AÇO, PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL, PARAFUSOS DE REGULAGEM DA NOTA DÓ# GRAVE, SAPATILHAS COM REFLETORES DE METAL, CHAVES AGUDAS COM A MOLA LÂMINA, CAMPANA DESMONTÁVEL; ACOMPANHA: ESTOJO TÉRMICO, CORREIA, BOQUILHA, GREASE PARA ENCAIXES, SECADOR, LIMPADOR, PAR DE LUVAS, PALHETA, BRAÇADEIRA	UND	2	CONDUCTOR 1105A - OUTLET	R\$ 4.870,00	R\$ 9.740,00



8

4	TECLADO MUSICAL ESPECIFICAÇÕES: TECLADO MUSICAL, DIGITAL COM 61 TECLAS. POLIFONIA: 32. CANÇÕES: 136 SONS. EFEITOS: REVERB. CHORUS. DISPLAY: SIM. ALIMENTAÇÃO: FONTE BIVOLT. DIMENSÕES: 920 MM X 73 MM X 266 MM. PESO: 2,8 KG. COR: PRETO; NÚMERO DE TECLAS: 61; TIPO: ESTILO ÓRGÃO; DISPLAY: LED DE 7 SEGMENTOS; PAINEL IDIOMA INGLÊS; NÚMERO DE POLIFONIAS (MÁX.): 32; NÚMERO DE VOZES: 136 SONS (INCLUINDO 41 SONS DE DIFERENTES LUGARES DO MUNDO) + 8 KITS DE BATERIA; TIPOS DE EFEITOS: REV - X (FIXO NO SOM / NÃO EDITÁVEL), CHORUS (FIXO NO SOM / NÃO EDITÁVEL), SOUND BOOST (FIXO NO SOM / NÃO EDITÁVEL); FUNÇÕES: DUAL/CAMADAS (FIXO NO SOM / NÃO EDITÁVEL), SPLIT (FIXO NO SOM / NÃO EDITÁVEL), PANEL SUSTAIN; NÚMERO DE ESTILOS PREDEFINIDOS: 158 (INCLUINDO 75 ESTILOS MUNDIAIS), DIGITAÇÃO: SMART CHORD, MULTI FINGER, CONTROLE DE ESTILO: FILL-IN, INTRO / ENDING (AUTO / MANUAL), SYNC START. CONFIGURAÇÃO EM UM TOQUE (OTS). NÚMERO DE MÚSICAS PREDEFINIDAS: 69 (INCLUINDO 1 MÚSICA DE DEMONSTRAÇÃO). LIÇÃO / GUIA: PART MUTE; METRÔNOMO. FAIXA DE ANDAMENTO: 11 - 280. TAP TEMPO (32 - 280); TRANSPOSIÇÃO: -12 A 0, 0 A +12, AFINAÇÃO: 427,0 - 440,0 - 453,0 HZ (INTERVALOS DE APROXIMADAMENTE 0,2 HZ), DUO. OUTRAS FUNÇÕES: VOLUME LIMIT, CATEGORY BUTTONS. CONECTIVIDADE: ENTRADA DC 12V, HEADPHONES MINIENTRADA ESTÉREO (FONES / SAÍDA). AMPLIFICADORES: 2,5 W + 2,5 W; FALANTES: 8 CM X 2. FONTE DE ENERGIA: FONTE CA (PA-130 OU EQUIVALENTE RECOMENDADO PELA YAMAHA) OU PILHA (SEIS PILHAS "AA" ALCALINAS (LR6), MANGANÉS (R6) OU NI-MH RECARREGÁVEIS (HR6). CONSUMO: 6 W (COM A FONTE PA-130). DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: DESLIGADO/5/10/15/30/60/120 (MINUTOS)	UND	6	YAMAHA 61 TECLAS PSR - F52	R\$ 997,08	R\$ 5.982,48
5	VIOLÃO ELETROACÚSTICO ESPECIFICAÇÕES: TAMPO: LINDEN, LATERAL E FUNDO: LINDEN. BRAÇO: BASSWOOD COM TENSOR BI-DIRECIONAL, ESCALA: MAPLE ESCURECIDO. COMPRIMENTO DA ESCALA: 650 MM (25,6"), CAVALETE: MAPLE ESCURECIDO. TARRAXAS: PINO GROSSO NIQUELADAS, 3+3, PESTANA: ABS NA COR MARFIM. LARGURA DA PESTANA: 48 MM (1,9"), RASTILHO: ABS NA COR MARFIM, LARGURA DO RASTILHO: 80 MM (3,15"), ACABAMENTO: VERNIZ BRILHANTE, CORDAS: NÁILON EXTRA-PESADA, HEADSTOCK: LETRA "S" HOLOGRÁFICA, PLACA ADICIONAL EM LINDEN	UND	10	GIANNINI NF 14 CEQ	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
6	VIOLINO 1/2 ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO: VERNIZ BRILHANTE, BRAÇO: SPRUCE MACIÇO, CRAVELHAS: WHITE WOOD, ESCALA: HARDWOOD, ESTANDARTE: WHITE WOOD, FAIXA E FUNDO: MAPLE MACIÇO, QUEIXEIRA: WHITE WOOD, TAMPO: SPRUCE, VOLUTA: LINDEN, INFORMAÇÃO ADICIONAL - TAMANHO: 1/2; COR DO ESPELHO: PRETO; CAVALETE: WHITE WOOD POLÍDA; COR DO CAVALETE: NATURAL; COR DO FUNDO E DAS LATERAIS: NATURAL; 4 MICROAFINADORES EM LIGA DE ALUMÍNIO; COR DO ESTANDARTE: PRETO.	UND	10	HARMONICS VA - 12/12	R\$ 1.146,31	R\$ 11.463,10
7	VIOLONCELO 4/4 ESPECIFICAÇÕES: VIOLONCELO COM CAPA ARCO BREU, ESTANDARTE FEITO EM BOXWOOD E CONTÉM QUATRO MICRO AFINADORES METÁLICOS, ACOMPANHIA ESTOJO LUXO, ARCO E BREU. POSSUINDO ACABAMENTO EM VERNIZ SINTÉTICO COM UM MARROM AVERMELHADO. TAMPO: LAMINADO EM SPRUCE, TRASEIRA E LATERAIS: LINDEN, ACABAMENTO: VERNIZ SINTÉTICO, CRAVELHAS: MAPLE, ESTANDARTE: BOXWOOD, 4 MICRO AFINADORES METÁLICOS, FILETES: ENTALHADOS, ARCO: CRINA SINTÉTICA 72 CM, MEDIDAS APROX.: 14 X 46 X 123 CM, PESO APROX.: 2,95 KG, CONTEÚDO DA EMBALAGEM, 01 VIOLONCELO AL-1210 4/4 ALAN, 01 ARCO, 01 BREU, 01 BAG, DIMENSÕES DA EMBALAGEM (AXLXP): 34 X 52 X 138 CM	UND	3	ALAN MODELO 1210 4/4	R\$ 5.003,20	R\$ 15.009,60
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 60.999,99	


